
Проект: Превенција од дискриминација и постапување во случаи на криминал од омраза и говор на омраза (Мисија на ОБСЕ во Скопје) 

 

 

Програма  

за 2017 година 

за учество на студентите од Правниот факултет при Универзитетот Гоце Делчев - Штип (УГД) под менторство на доц. д-р Ана 

Никодиновска Крстевска 

 

 

Ред

ен 

број  

Активности  

Опис на 

активности  

1.  

Организација на Ораторска вечер 

на Правен факултет  

Во рамките на 

натпреварот по 

ораторство 

предвидена е 

посебна 

категорија на 

говори поврзани 

со говор на 

омраза, криминал 

од омраза и 

антидискриминац

ија  

 

 

 

2.  
Обука на студенти од Alumni и од 

претставници на ОБСЕ 

 

Одржување на 

обука од страна 

на Alumni 

(поранешни 

студенти) за 

студентите од 

Правниот 

факултет  



 

 

 

3.  Студиска посета на институции 

(Основен суд – Штип, Апелационен 

суд – Штип, Јавно обвинителство – 

Штип, Комисија за заштита од 

дискриминација и Уставен суд) 

Организирање на 

студиска посета 

на институции 

кои промовираат 

активности 

поврзани со 

заштита на 

човековите права, 

антидискриминац

ија, говор од 

омраза 

 

 

4.  Дебата за криминалот од омраза - 

феноменологија, трендови и 

последици 

 

Одржување на 

дебата помеѓу 

студентите на 

Правниот 

факултет 

(воведничари 

Олга Ѓуркова, 

Лазар Нанев)  

 

 

 

5.  Промоција на Истражувачкиот 

извештај – Влијание на 

стереотипите и етничката дистанца 

за појава на дискриминација, говор 

на омраза и криминал од омраза  

Промоција на книги и изложба (Ден 

на Европа)  

Промоција на 

истражувачки 

извештај (ОБСЕ), 

промоција на 

книги 

публикувани во 

рамките на 

Правниот 

факултет, УГД – 

Штип, и изложба 

во соработка со 

студентите од 

Факултетот за 



ликовни 

уметности - УГД  

 

 

 

 

 

 

6.  
Летна школа за човекови права и 

кривично право  

Организација на 

летна школа за 

човекови права и 

кривично право 

во соработка со 

Правен факултет 

– Штип, Правен 

факултет – 

УКИМ, Правен 

факултет – 

Тетово и 

претставници од 

ОБСЕ 

 

 

 

7.  Панел човекови права и слободи, во 

рамките на Меѓународната 

конференција „Општествените 

промени во глобалниот свет“ и 

публикација на трудови  

Организација на 

посебен панел 

посветен на 

човековите права 

и слободи во 

рамките на 

годишната 

меѓународна 

конференција на 

Правен факултет 

– Штип 

 

 

 

Втора студентска конференција  

Организација на 

втора студентска 

конференција во 



 

8.  

 

 

 

 

соработка со 

УКИМ, 

Државниот 

универзитет во 

Тетово, која би се 

одржала на УГД – 

Штип 

 

 

 

 

9.  

Секција посветена на човекови 

права и слободи во рамките на 

Student’s Social Science Journal N. 4 

(2017) + Истражувачки прилози   

Публикување на 

посебна секција 

посветена на 

човекови права и 

слободи во 

рамките на 

Student’s Social 

Science Journal N. 

4 (2017) 

10.  
Работилница „Слобода на говор и 

на изразување“ 

Работилница 

спроведена на 

Правен факултет 

– Штип  

11.  Предлог истражување за 

2017/2018): 

„Дискриминација во слободниот 

пристап до информации од јавен 

карактер “ 

 

 

 

 


